
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 
П Р И К А З  

 

 

 07.10.2022  г. Арсеньев № 154-а 

 

 

 

О проведении входного тестирования, направленного на формирование 

и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Арсеньевского городского округа 

 

На основании приказа министерства образования Приморского края от 16 

сентября 2022 года № 1022-а «Об утверждении регионального плана 

мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, 

на 2022/2023 учебный год» и в соответствии с утвержденным муниципальным 

планом мероприятий  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Руководителям образовательных учреждений: 

1.1. Составить график проведения диагностических работ, максимально 

использовать для этой цели внеурочное время. График предоставить 

муниципальному координатору на электронный адрес elena.denisyuk@bk.ru (до 13 

октября 2021 года); 

1.2. С 10 до 21 октября 2022 года обеспечить проведение диагностических 

работ по единым заданиям для 8 класса за 2021 год для учащихся 8 и 9 классов по 

трем направлениям с использованием электронного банка заданий, размещенном 

на портале РЭШ: 

 -естественнонаучная грамотность (8 класс 1 вариант 2021 г) 

- читательская грамотность (8 класс 2 вариант 2021 г) 

- математическая грамотность (8 класс 2 вариант 2021 г) 

mailto:elena.denisyuk@bk.ru


1.3. Привлечь классных руководителей для контроля, за деятельностью детей 

во время проведения диагностических работ; 

1.4. Обеспечить проверку диагностических работ до 28 октября 2022 года; 

1.5. Обеспечить размещение результатов работ в АИС «Сетевой город» с 28 

октября 2022 года до 08 ноября 2022 года. 

1.6. Провести анализ результатов диагностических работ с учетом динамики 

результатов на параллели в 9 классах. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста управления образования Денисюк Е.Н. 

 

 

Начальник управления образования                                                           Т.И. Ягодина

             

             

             

             

           

 

 

 


